
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de wijziging van 

artikel 9 en 13 van het besluit van de Vlaamse Regering van 

2 februari 2018 houdende de organisatie van het 

toelatingsexamen arts en het toelatingsexamen tandarts 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

  

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993; 

 

Gelet op de Codex Hoger Onderwijs van 11 oktober 2013, bekrachtigd bij het 

decreet van 20 december 2013, artikel II.187, vervangen bij het decreet van 8 

december 2017;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 2 februari 2018 houdende de 

organisatie van het toelatingsexamen arts en het toelatingsexamen tandarts; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 december 2018;  

 

Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse Regering op … 2018 betreffende de 

aanvraag om advies bij de Raad van State;  

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aan artikel 9, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 2 

februari 2018 houdende de organisatie van het toelatingsexamen arts en het 

toelatingsexamen tandarts wordt een punt 6° toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“6° dubbel gerangschikte kandidaten die voor beide toelatingsexamens in 

aanmerking komen voor een gunstige rangschikking, worden uitsluitend gunstig 

gerangschikt voor de opleiding van hun keuze, vermeld in artikel 13, vijfde lid.”.  

 

Art. 2. Aan artikel 13 van hetzelfde besluit wordt een vijfde lid toegevoegd, dat 

luidt als volgt: 

 



Pagina 2 van 2 

“Kandidaten voor beide toelatingsexamens melden bij elke inschrijving uitdrukkelijk 

voor welke opleiding ze een voorkeur hebben. Het gevolg van die verplichte en 

bindende keuze is dat ze alleen worden opgenomen als gunstig gerangschikte 

kandidaat op de lijst, vermeld in artikel 11, voor de opleiding van hun keuze.”. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019. 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


